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energia solar

Nombre: CORINA SANCHEZ MERCED Teléfono:
Potencia: 12.49 kW Fecha: 16 de Julio de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 365020101952
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,603 kWh prom. y pagas a CFE $5,773
TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 1,637 kwh ypagasaCFE .43
TE AHORRARAS 84.18 % AL MES $ 4,860 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$69,274.00 MXN $10,950.00 MXN $58,324.00 MXN
AL ANO
S —
‘\:\;’TQ‘:\\.
\w‘\\‘
N ’
POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Mddulos
595 W 21 58.8 m
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Julio de 2025 31 de Julio de 2025
Folio No# 20250054
CORINA SANCHEZ MERCED
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

21 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 69,274.00 $10,950.00 $0.00 $58,324.00 $58,324.00 $58,324.00
2 $71,352.22 $ 11,278.50 $0.00 $ 60,073.72 $ 60,073.72 $118,397.72
3 $73,492.79 $11,616.86 $0.00 $ 61,875.93 $61,875.93 $180,273.65
4 $ 75,697.57 $ 11,965.36 $0.00 $ 63,732.21 $ 63,732.21 $ 244,005.86
5 $77,968.50 $12,324.32 $0.00 $ 65,644.18 $ 65,644.18 $309,650.04
6 $ 80,307.55 $12,694.05 $0.00 $ 67,613.50 $ 67,613.50 $377,263.54
7 $ 82,716.78 $13,074.87 $0.00 $ 69,641.91 $ 69,641.91 $ 446,905.44
8 $ 85,198.28 $13,467.12 $0.00 $ 71,731.16 $ 71,731.16 $ 518,636.61
9 $ 87,754.23 $13,871.13 $0.00 $73,883.10 $73,883.10 $592,519.71
10 $90,386.86 $14,287.27 $0.00 $76,099.59 $76,099.59 $ 668,619.30
1 $93,098.46 $14,715.88 $ 0.00 $78,382.58 $78,382.58 $747,001.88
12 $ 95,891.42 $15,157.36 $0.00 $ 80,734.06 $ 80,734.06 $ 827,735.93
13 $98,768.16 $15,612.08 $0.00 $ 83,156.08 $ 83,156.08 $ 910,892.01
14 $101,731.20 $16,080.44 $0.00 $ 85,650.76 $ 85,650.76 $996,542.77
15 $104,783.14 $16,562.86 $0.00 $ 88,220.28 $ 88,220.28 $1,084,763.05
16 $107,926.63 $17,059.74 $ 0.00 $90,866.89 $90,866.89 $1,175,629.95
17 $111,164.43 $17,571.54 $0.00 $93,592.90 $93,592.90 $1,269,222.84
18 $114,499.37 $18,098.68 $0.00 $96,400.69 $96,400.69 $1,365,623.53
19 $117,934.35 $18,641.64 $0.00 $99,292.71 $99,292.71 $1,464,916.23
20 $121,472.38 $19,200.89 $0.00 $102,271.49 $102,271.49 $1,567,187.72
21 $ 125,116.55 $19,776.92 $0.00 $105,339.63 $105,339.63 $1,672,527.35
22 $128,870.05 $20,370.23 $ 0.00 $108,499.82 $108,499.82 $1,781,027.17
23 $132,736.15 $20,981.33 $0.00 $ 111,754.82 $ 111,754.82 $1,892,781.99
24 $136,718.23 $ 21,610.77 $ 0.00 $ 115,107.46 $ 115,107.46 $2,007,889.45
25 $140,819.78 $22,259.10 $0.00 $118,560.68 $118,560.68 $2,126,450.13
Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
- 200 000 Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S

2.000.000

1.500.000

1.000.000
o lIIIIII
D_—-l.ll

?3\9?3\0?3\0?3\9?3\9

@ Alvaro Obregon #1139

w

=]



2500

2000

EcoSol

energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh

1500
1000
500
0
Mayo Jumnic Julio Agosto Sept Octubre Mow Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril
Generacién de energia 2,122.7 1,914.6 1,923.0 1,875.4 1,711.3 1,852.3 1,881.2 1,773.9 1,702.3 1,923.0 1,941.7 2,107.8
Consumo actual 2,012.0 2,051.0 2,503.0 1,917.0 1,634.0 1,367.0 1,023.0 988.0 989.0 1,216.0 1,649.0 1,881.0

@ Alvaro Obregon #1139



